МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРПОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 118»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от    01 сентября 2023 г.                      № 01-310 - ОД

с. Карпогоры

 Об утверждении графика оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании письма  Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года №СК-228/03, письма Рособрнадзора от

06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2023/2024 учебном году»,  в целях оптимизации количества проводимых

проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных

программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

на уровне начального общего образования (Приложение 1);

                 на уровне основного общего образования (Приложение 2);

     на уровне основного общего образования (Приложение 3).

3. Учителям-предметникам:

- согласовать график школьных контрольных работ с заместителями директора по УВР

Нехорошковой Т.А., Добрыниной Е.М.;

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся.

3. Администратору школьного сайта Постниковой И.Н.  разместить на сайте школы в

подразделе «Документы» график проведения оценочных процедур не позднее 01.10.2023 г.

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор образовательной организации                                                   Т.Ф. Рашева

Ознакомлены:

Приложение № 1

График оценочных процедур в 1-4-х классах на 2023/2024 учебный год

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

«Карпогорская средняя школа №118»

В основе Графика лежат Рабочие программы по предметам. В Графике указаны диагностические работы, которые выполняются всеми

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня, муниципального, регионального и федерального уровней.

Предмет Уровень Виды контроля Классы

1 2 3 4

Русский язык Федеральный Всероссийская проверочная работа    Апрель

Школьный Контрольная работа по итогам четвертей/года Май Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Контрольное списывание Апрель Декабрь,

апрель

Декабрь,

апрель

Декабрь,

апрель

Литературное чтение Школьный Контрольная работа по итогам четвертей/года - Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Проверка навыков чтения Май Май Май Май

Комплексная работа Май Май Май Май

Иностранный язык Школьный Контрольная работа по итогам четвертей/года  Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Математика Федеральный Всероссийская проверочная работа - - - Апрель

Школьный Контрольная работа по итогам четвертей/года Май Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь  - - -

Окружающий мир Школьный Стартовая диагностика Сентябрь - - -

Контрольная работа по итогам четвертей/года Май Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Основы религиозных

культур и светской

этики

Школьный Проектная работа - - - Май

Музыка Школьный Контрольная работа по итогам года Май Май Май Май

Изобразительное

искусство

Школьный Контрольная работа по итогам года Май Май Май Май

Технология Школьный Контрольная работа по итогам года Май Май Май Май

Физическая культура Школьный Дифференцированный зачет  Февраль,

май

Февраль,

май

Февраль,

май

Февраль,

май

Приложение № 2

График оценочных процедур в 5-9-х классах на 2023/2024 учебный год

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

«Карпогорская средняя школа №118»

В основе Графика лежат Рабочие программы по предметам. В Графике указаны диагностические работы, которые выполняются всеми

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня, муниципального, регионального и федерального уровней.

График оценочных процедур в 5-9-х классах на 2023-2024 учебный год

Предмет Уровень Виды контроля

5 6 7 8 9

Русский язык Федеральный Всероссийская проверочная

работа

Апрель  Апрель  Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Литература Федеральный ГИА: Итоговое собеседование     14.02.2024

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Иностранный

язык

Федеральный Всероссийская проверочная

работа

  Апрель

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Предмет Уровень Виды контроля

5 6 7 8 9

Математика Федеральный Всероссийская проверочная

работа

Апрель  Апрель  Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Июнь 09

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Информатика Федеральный ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май   30

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

История Федеральный Всероссийская проверочная

работа
  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 24

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Обществознание Федеральный Всероссийская проверочная

работа

 Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 30

Июнь 17

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

География Федеральный Всероссийская проверочная

работа

 Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 30

Июнь 14

 Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Предмет Уровень Виды контроля 5 6 7 8 9

Физика Федеральный Всероссийская проверочная

работа

  Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 24

Июнь 14

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

  Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Химия Федеральный Всероссийская проверочная

работа

   Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 30

Июнь 17

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

   Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Биология Федеральный Всероссийская проверочная

работа

Апрель Апрель  Апрель  Апрель

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ     Май 24

Июнь 17

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

ОДНКНР Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Музыка Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Изобразительное

искусство

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Технология Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

ОБЖ Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

   Октябрь,

декабрь,

март, май

Октябрь,

декабрь,

март, май

Физическая Школьный Контрольная работа по итогам Октябрь, Октябрь, Октябрь, Октябрь, Октябрь,

культура четверти/года декабрь,
март, май

декабрь,
март, май

декабрь,
март, май

декабрь,
март, май

декабрь,
март, май

Приложение № 3

График оценочных процедур в 10 - 11-х классах на 2023/2024 учебный год

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

«Карпогорская средняя школа №118»

В основе Графика лежат Рабочие программы по предметам. В Графике указаны диагностические работы, которые выполняются всеми

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня, муниципального, регионального и федерального уровней.

Предмет Уровень Виды контроля 10 11

Русский язык Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: итоговое сочинение  Декабрь 06

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  Май 29

Школьный Стартовая диагностика Сентябрь

Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Литература

Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  Июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Иностранный язык

Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  Май 24

Июнь 17

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Математика Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Стартовая диагностика Сентябрь

История Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Обществознание Федеральный Всероссийская проверочная работа

ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  июнь

Школьный Контрольная работа по итогам
четверти/года

Октябрь, декабрь,
март, май

Октябрь, декабрь,
март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Право Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Предмет Уровень Виды контроля 10 11

География Федеральный Всероссийская проверочная работа апрель

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Физика Федеральный ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Химия Федеральный ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  май 26

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Биология Федеральный ГИА: ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  июнь

Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Стартовая диагностика  Сентябрь

Искусство (МХК) Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Технология Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

ОБЖ Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май

Физическая культура Школьный Контрольная работа по итогам

четверти/года

Октябрь, декабрь,

март, май

Октябрь, декабрь,

март, май